
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE

DON LORENZO MILANI
C.F. 82011560271 C.M. VEIC845009 C.U. UFBRH1

Titolo avviso: Animatori digitali 2022-2024
Linea di investimento: M4C1I2.1 - Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del

personale scolastico
Codice avviso: M4C1I2.1-2022-941
Codice CUP: G74D22003160006

Codice progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-4820

Responsabile del Procedimento
D.S. dott. ssa Simona Selene Scatizzi
Responsabile dell'Istruttoria
D.s.g.a Antonella Fabris
Prot. e data vedi segnatura

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO

Risorse PNRR Investimento M4C1I2.1 - Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale
del personale scolastico PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4 COMPONENTE 1 Azioni di
coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”
CUP: G74D22003160006
CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2022-941-P-4820

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512,
della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222,
articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento
2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui
alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR;

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la
resilienza;

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13
luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14
luglio 2021;

VISTA la circ. n. 4 del MEF prot. n. 8432 del 18/01/2022 “Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR)
– articolo 1, comma 1 del decreto-legge n. 80 del 2021 - Indicazioni attuative”;

ISTITUTO COMPRENSIVO “DON LORENZO MILANI”

Scuola dell’Infanzia, Scuole Primaria e Secondaria di I° grado

Via V. Volpi, 22 – Mestre Loc. Gazzera

tel./fax. 041915909
email:veic845009@istruzione.it veic845009@pec.istruzione.it sito web: www.icdonmilanimestre.edu.it

mailto:veic845009@istruzione.it
mailto:veic845009@pec.istruzione.it
http://www.icdonmilanimestre.edu.it


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE

DON LORENZO MILANI
C.F. 82011560271 C.M. VEIC845009 C.U. UFBRH1

RILEVATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 2.1 è stato adottato il decreto
del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, con il quale sono state ripartite le risorse tra le
istituzioni scolastiche in attuazione di “progetti in essere” del PNRR relativi alle linee di investimento
2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” e
3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”
nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – del Piano nazionale di ripresa e resilienza,
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;

VISTO il punto “Rispetto degli obblighi di informazione e pubblicità” pag. 14 delle Istruzioni Operative che

indica specificatamente dove iscrivere le risorse del Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento

3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next Generation

Classrooms assegnate;

VISTO l’Avviso AOOGABMI n. 91698 del 31.10.2022 - linea di investimento 2.1 “Didattica digitale
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 –
Componente 1 – del PNRR - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU;

VISTA la domanda inoltrata in data 08/11/2022;

VISTO la Nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto AOOGABMI n. 24917 del 27.02.23;
VISTA la Guida operativa allegata alla Nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto AOOGABMI n.

24917 del 27.02.23 per le istituzioni scolastiche che definisce l’utilizzo della piattaforma disponibile
all’indirizzo https://scuolafutura.pubblica.istruzione.it/per la diffusione dei percorsi formativi e per la
gestione delle iscrizioni da parte del personale scolastico interno secondo le modalità definite
nell’apposita guida operativa, i target e milestones assegnati;

VISTE la delibera n. 13 del 16/03/2023 del Collegio Docenti e la delibera n. 10 del 07 marzo 2023 del
Consiglio di Istituto, di approvazione di adesione al suindicato progetto;

VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 03 del
26/01/2023;

RITENUTO che, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n. 129/2018, competono al Dirigente Scolastico le variazioni
del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate;

VISTA l’erogazione dell’acconto previsto per l’annualità 2022/2023, incassato in data 19/12/2022 con
reversale n. 65 per l’importo di € 1.000,00;

CONSIDERATO che il progetto dovrà essere attuato nelle annualità 2022/2023 e 2023/2024;

DECRETA

di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2023, in fase di realizzazione, il seguente

Progetto:

ISTITUTO COMPRENSIVO “DON LORENZO MILANI”

Scuola dell’Infanzia, Scuole Primaria e Secondaria di I° grado

Via V. Volpi, 22 – Mestre Loc. Gazzera

tel./fax. 041915909
email:veic845009@istruzione.it veic845009@pec.istruzione.it sito web: www.icdonmilanimestre.edu.it

mailto:veic845009@istruzione.it
mailto:veic845009@pec.istruzione.it
http://www.icdonmilanimestre.edu.it


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE

DON LORENZO MILANI
C.F. 82011560271 C.M. VEIC845009 C.U. UFBRH1

Codice Progetto Titolo Progetto Totale
autorizzato

M4C1I2.1-2022-941-P-4820 Animatore digitale: formazione del personale
interno

2.000,00 €

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto:

ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri

finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce 001 “Next generation EU - PNRR” (liv.

3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”) per € 2.000,00 (di cui € 1.000,00

confluiti nell’avanzo di amministrazione vincolato in quanto incassati nell’e.f. 2022);

SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la

specifica voce di destinazione 12 (liv. 3) – PNRR “Didattica digitale integrata e formazione del personale

scolastico sulla trasformazione digitale” – Progetto in essere “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali

2022-2024” - CUP: G74D22003160006 ”, dove dovrà essere riportato il codice CUP.

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà le modifiche agli atti

contabili e di gestione nel Programma Annuale dell’e.f. corrente, tenuto conto che parte del finanziamento in

entrata, per € 1.000,00, è confluito nell’avanzo di amministrazione dell’anno finanziario 2022.

Il presente atto sarà trasmesso, per conoscenza, al Consiglio di Istituto e pubblicato nel sito istituzionale

dell’Istituzione Scolastica www.icdonmilanimestre.edu.it.

La Dirigente scolastica
Dott.ssa Simona Selene SCATIZZI

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse.

ISTITUTO COMPRENSIVO “DON LORENZO MILANI”

Scuola dell’Infanzia, Scuole Primaria e Secondaria di I° grado

Via V. Volpi, 22 – Mestre Loc. Gazzera

tel./fax. 041915909
email:veic845009@istruzione.it veic845009@pec.istruzione.it sito web: www.icdonmilanimestre.edu.it

mailto:veic845009@istruzione.it
mailto:veic845009@pec.istruzione.it
http://www.icdonmilanimestre.edu.it

		2023-03-31T08:35:53+0200
	Istituto Comprensivo Don Lorenzo Milani




